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ČNB přemění tři pobočky na regionální zastoupení 
Česká národní banka přemění pobočky v Plzni, Českých Budějovicích a Ústí nad Labem na 

centrálně řízená regionální zastoupení. Změny chce centrální banka dokončit do poloviny roku 
2014. Cílem je zefektivnit regionální síť ČNB, snížit počet zaměstnanců a provozní náklady. V 
současnosti má ČNB sedm poboček, vedle uvedených měst ještě v Praze, Hradci Králové, Brně a 
Ostravě. 

 

Češi by letos z úspor přežili tři měsíce a tři dny 
Průměrná česká domácnost by v prvním čtvrtletí 2012 v případě výpadku veškerých příjmů do-

kázala vyžít ze svých úspor tři měsíce a tři dny. To je o tři dny déle než v posledním čtvrtletí 2012. 
Vyplývá to z průzkumu ING Bank. "Přes čím dál častější pobídky ekonomů a politiků k většímu 
utrácení jsou obavy českých domácností z budoucnosti a jejich spořící návyky stále silné. Průměr-
né měsíční příjmy domácnosti činily 29 582 Kč, výdaje pak 23 603 korun. České domácnosti byly 
tedy schopné uspořit 25 % svých příjmů. Průměrné úspory domácnosti představovaly 110 905 Kč.  

 

Vláda schválila pro příští rok vyšší výdaje a deficit 2,9 % 
Vláda schválila výdaje do roku 2016. Příští rok by 

měly výdaje státního rozpočtu a fondů činit 1,126 bili-
onu korun a deficit veřejných financí 2,9 % HDP. V 
dalších letech by podle schváleného materiálu měly 
výdaje nadále růst. Deficit veřejných financí by ovšem 
měl zůstat na 2,8 % HDP. V roce 2015 by tak výdaje 
měly stoupnout na 1,146 bilionu korun a v roce 2016 
na 1,158 bilionu korun. Výdaje vychází z aktuální 
prognózy ministerstva financí. Ta letos počítá se stag-
nací ekonomiky, příští rok s růstem o 1,2 %, v roce 2015 o 2,1 % a v roce 2016 se zvýšením HDP 
o 2,6 procenta. Rámce neobsahují peníze z fondů EU. 

Zamrazilová: Česká ekonomika se odráží ode dna, recese končí 
Nejdelší recese v české ekonomice za poslední dvě desetiletí by měla končit, ekonomika se už 

zřejmě odrazila ode dna. V rozhovoru s agenturou Reuters to řekla členka bankovní rady České 
národní banky Eva Zamrazilová. Známky konce 
recese vidí Zamrazilová ve stabilizaci cen realit, 
nejspíše pod vlivem rekordně nízkých sazeb hy-
potečních úvěrů. "Jsou zde zjevné prvky stabiliza-
ce, jako je zastavení poklesu cen nemovitostí, 
hlavně v Praze, a známky možného oživení realit-
ního trhu," řekla Zamrazilová. "Je to ale jen první 
paprsek světla," dodala. Zamrazilová očekává, že 
domácnosti začnou letos více utrácet. Jejich výda-
je podpoří ukončení série zvyšování daní a zprávy 
o zlevnění plynu a mobilního telefonování.  

Náhrady ze zkrachovalých bank budou vyplácet GE Money a ČS 
Fond pojištění vkladů podepsal 18. 4. 2013 smlouvy na zajištění výplaty peněz ze zkrachovalých 

finančních institucí do roku 2017 s Českou spořitelnou a GE Money Bank. “O výběrové řízení 
jsme očekávali ze strany bank větší zájem. “, komentuje výsledek výběrového řízení Renáta Kadle-
cová, výkonná ředitelka Fondu pojištění vkladů. Nyní výplaty zajišťuje GE Money Bank. 
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EKONOMIKA 

EDITORIAL 

Elektronický newsletter vydavatelství Economia 16 – 29. 4. 2013 

 
Vážení  abonen-

ti, dnes se Vám do 
rukou dostává 
zeštíhlená verze 
našeho pravidel-
ného newsletteru. 
Věříme, že i nadá-
le pro Vás zůstane 
zajímavým přehle-
dem zpravodajství 
z finančního sek-
toru, ale také doufáme, že v něm najdete po-
bídky pro efektivní vynaložení Vašeho volné-
ho času. Přeji Vám úspěšný, byť o něco kratší, 
pracovní týden! 

 
 
 

 

T o m á š  H o u d e k ,  š é f r e d a k t o r  
tomas.houdek@economia.cz 
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V dubnovém čísle časopisu 
Bankovnictví si přečtete … 

•  Lubor Žalman:  
Největší síla je v distribuci 
• FOKUS: Dluhová krize – jsou 
na obzoru řešení?  
• Plánování je dnes obtížnější  
a mnohem operativnější 
• Ohlédnutí za finanční krizí 
• Hledá se Apple mezi pojišťov-
nami 
 

Dejte svému smart zařízení obsah! Stáhněte si 
magazín Bankovnictví a čtěte jej v elektronické 

podobě! A to jak v počítači, tabletu, tak i chytrém 
telefonu (iPhone/Android).  

Více se dozvíte na  
http://eol.ihned.cz/ebankovnictvi 

 

Ukázkový výtisk zdarma a informace  
o předplatném získáte na tel. čísle 800 110 022 

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz. 
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Banky podmínky úvěrů podnikům neměnily, u hypoték uvolnily 
Tuzemské banky v prvním čtvrtletí úvěrové standardy u podnikových půjček a spotřebitelských 

úvěrů výrazněji nezměnily. U úvěrů na bydlení podmínky uvolnily. Vyplývá to ze Šetření úvěro-
vých podmínek bank, které zveřejnila Česká národní banka. Pro druhé čtvrtletí banky podle mate-
riálu očekávají zpřísnění úvěrových standardů u půjček podnikům a spotřebitelům. U úvěrů na 
bydlení naopak banky počítají s dalším uvolněním.  

LIDÉ 

Náměstkem generálního ředitele IS 
ČS je Mikolášek 
Novým náměstkem 
generálního ředitele a 
místopředsedou před-
stavenstva Investiční 
společnosti České 
spořitelny je od dub-
na Štěpán Mikolášek 
(36). Ve své nové 
pozici odpovídá za investiční proces a spolu-
práci s Českou spořitelnou. Na kapitálovém 
trhu  působí již více než 13 let. 
Simon Davies bude řídit Bibby Fi-
nancial Services v Evropě 
Bibby Financial 
Services (BFS), 
jedna z předních 
světových spo-
lečností posky-
tující alternativ-
ní financování malých a středních podniků, 
jmenovala do funkce generálního ředitele pro 
Evropu Simona Daviese. Davies byl od prosin-
ce roku 2011 členem představenstva společnos-
ti a od konce letošního března převzal zodpo-
vědnost za pobočky v evropských zemích.  
Jitka Jechová PR manažerkou a tis-
kovou mluvčí Raiffeisen stavební 
spořitelny 
Jitka Jechová (29) je no-
vou PR manažerkou a 
tiskovou mluvčí v Rai-
ffeisen stavební spořitel-
ně. Kromě komunikace 
s médii má na starosti i 
interní komunikaci ve 
společnosti. Před přícho-
dem do Raiffeisen stavební spořitelny pracova-
la více než čtyři roky v českých PR agenturách, 
kde zastupovala například klienty ZUNO 
BANK, Robert Half International nebo pojiš-
ťovnu MetLife.  
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ZE ZAHRANIČÍ 

Maďarská centrální banka snížila 
úrokovou sazbu  
Maďarská centrální banka znovu snížila svou 
základní úrokovou sazbu, opět o čtvrt procen-
ta. Úrok se tak dostal na nové historické mini-
mum 4,75 %. Banka úrokovou sazbu snižuje 
již devět měsíců v řadě, úroveň sazeb ale v 
Maďarsku i tak zůstává nejvyšší v celé Evrop-
ské unii.  

Retail Golf Cup 2013 - 30. 5. 2013  
Společnost monit pořádá již tradičně nejzajímavější 
golfovou událost v oblasti retailu a FMCG. Tato příle-
žitost přímo vybízí k tomu přijít zbourat bariéry, sezná-
mit se s budoucími partnery, upevnit vztahy s těmi 
stávajícími a v neposlední řadě poznat blíže své kolegy 
i konkurenty v netradičním a neformálním prostředí. 
Mezi přihlášenými hráči a partnery turnaje jsou zástup-
ci společností Tesco, Coca-Cola, La Lorraine, Emco, 
Schnellecke, Titbit, Red Bull, Templářské sklepy, 
Renocar, Teklo, POPAI, Empresa Media, Danone, 
Story Design, Reckitt Benckiser, ICZ, EU Lakmilk, I.D.C. Praha, Kika Nábytek, FM Logistic 
a řada dalších se hlásí s každým dnem. V této unikátní sestavě nesmí chybět ani zástupce Vaší 
společnosti!   
Kontakt pro přihlášení a další informace: Kateřina Havlová, Event manager, tel.: +420 773 111 
501, e-mail: rgc@monit.cz, www.retail-golf-cup.cz  

REDAKČNÍ TIP 

BANKY 

České spořitelně ve čtvrtletí klesl čistý zisk na 4,2 miliardy Kč 
Česká spořitelna, největší tuzemská banka podle počtu kli-
entů, snížila za letošní první čtvrtletí konsolidovaný čistý 
zisk o 5,7 % na 4,2 miliardy korun. Jde o neauditované 
výsledky podle mezinárodních účetních standardů.  Výsled-
ky byly ovlivněny poklesem čistého úrokového výnosu, 
snížením výnosů, poklesem provozních nákladů a zlepšením 
ostatních provozních výsledků. "Česká ekonomika prochází 
vleklou recesí a ani výhled na letošní první pololetí se nijak 
nezměnil, zejména ve stínu největšího poklesu spotřebitel-
ské poptávky v naší novodobé historii. V prostředí rekordně 
nízkých úrokových sazeb zaznamenává celý sektor pokles 

čistého úrokového výnosu i poplatků," uvedl předseda představenstva a generální ředitel České 
spořitelny Pavel Kysilka. Čisté příjmy z poplatků a provizí meziročně vzrostly o 0,8 procenta na 
2,93 miliardy Kč. Vlastník České spořitelny, rakouská Erste Group, snížil v 1. čtvrtletí čistý zisk 
meziročně téměř o polovinu na 176,2 milionu eur (zhruba 4,5 miliardy Kč).  

 

Švýcaři nechali v Credit Suisse zmrazit peníze za zakázky LČR 
Švýcarská prokuratura nechala podle informací časopisu Týden 
v bance Credit Suisse zmrazit peníze, které se na účty banky 
dostaly za zakázky od státního podniku Lesy ČR. Švýcarské 
bance se nezdály finanční operace prováděné na účtech. Na 
účty banky totiž přišly stovky milionů korun a obratem se část 
z nich vrátila zpět do Česka, kde bylo přes 200 milionů vyzved-
nuto v hotovosti z účtů UniCredit Bank. Na švýcarských kon-
tech tak zůstalo minimálně 100 milionů korun, uvedl Týden.cz. 

"My jsme upozornili Švýcary. O všem jsme věděli," řekl Týdnu dozorující státní zástupce Marek 
Solar. "Nemůžu říct, kolik Švýcaři zmrazili. Jsme ve fázi, kdy děláme spoustu úkonů v přípravném 
řízení," dodal. Švýcarská banka Credit Suisse odmítla případ komentovat. Vyjádřit se nechtěla ani 
tuzemská UniCredit Bank, napsal Týden. 
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Australská centrální banka 
investuje do čínských dluhopisů 
Australská centrální banka investuje až 5%
svých devizových rezerv do čínských státních 
dluhopisů. Bude to vůbec poprvé, kdy přímo 
investuje do státních dluhopisů jiné asijské 
země než Japonska. Investice je součástí pro-
hlubování hospodářských a podnikatelských 
vazeb mezi oběma zeměmi. Náměstek guver-
néra centrální banky Philip Lowe rovněž uve-
dl, že čínský jüan by se mohl stát jednou z 
hlavních rezervních měn v regionu. Rezervní 
měna je taková měna, kterou ve větším množ-
ství uchovávají vlády a finanční instituce jako 
svoji devizovou rezervu. 

Bank of Cyprus přeměnila část  
nepojištěných vkladů na akcie 
Kyperský finanční ústav Bank of Cyprus do-
končil přeměnu části nepojištěných vkladů v 
bance na akcie. Přeměna byla podmínkou pro 
získání finanční pomoci v částce deseti mili-
ard eur (257,4 miliardy Kč), kterou má země 
slíbenou od mezinárodních věřitelů. Ústav 
přeměnil na akcie 37,5 % vkladů nad 100 000 
eur. Dalších 22,5 % vkladů nad stanovenou 
částku zůstává zatím v bance jako záloha pro 
případnou další výměnu za akcie. To by se 
stalo v případě, kdy by bylo nutné kapitál 
banky posílit mnohem víc, než se až dosud 
předpokládalo. Přesná částka nutná na rekapi-
talizaci banky má být známá až v červnu. 

Kypr zásadně zmírnil omezení pro 
pohyb peněz 
Kypr přistoupil k dalšímu omezení pohybu 
kapitálu, které před nedávnem zavedl, aby 
zamezil masovému výběru vkladů. Minister-
stvo financí oznámilo, že podnikům zvýšilo 
limit pro zahraniční platby, které nevyžadují 
kontrolu a schválení kyperské centrální banky, 

Citigroup koupí od ING správu cenných papírů 
Americká skupina Citi koupí od nizozemské ING její podniky poskytující správu cenných papírů 

ve střední a východní Evropě. Transakce, jejíž cena nebyla zveřejněna, se týká podniků ING zabý-
vajících se správou cenných papírů v Bulharsku, České republice, Maďarsku, Rumunsku, Rusku, 
na Slovensku a Ukrajině. Ty v současnosti spravují aktiva za 110 miliard eur (2,8 bilionu Kč).  
"Touto transakcí jasně potvrzujeme dlouhodobý závazek Citi k regionu CEE (střední a východní 
Evropy) a našemu rostoucímu obchodnímu zájmu v regionu. .  

 

Citibank spouští televizní kampaň  
Citibank Europe plc bude mít od 1. května 2013 vlastní sponzorské vzkazy k vybraným pořadům 

České televize. Kampaň, která vznikla ve spolupráci s agenturou Publicis, podpoří kreditní kartu 
Citi Life. Dvě verze 10” sponzorského vzkazu se v průběhu května střídavě objeví u pořadů České 
televize – u hlavních televizních zpráv „Události“, sportovních zpráv „Branky, body, vteřiny“, 
publicistického pořadu „Rub a líc“ a zpravodajského týdeníku „168 hodin“. „Citibank standardně 
využívá jiných forem marketingové podpory svých produktů a služeb, jako například reklamy na 
veřejných dopravních prostředcích,“ říká Andrea Klímová, manažerka marketingové komunikace. 

 

Banky ve čtvrtletí poskytly občanům o 2 % méně hypoték 
Banky v prvním čtvrtletí poskytly občanům 16.759 

hypotečních úvěrů za 27,9 miliardy korun, což před-
stavuje meziroční pokles o více než 2%. Vyplývá to 
ze statistik ministerstva pro místní rozvoj, o kterých 
informovala Hypoteční banka. Sazby hypoték jsou v 
průměru na rekordně nízké hodnotě 3,17 procenta. Za 
celý loňský rok banky v Česku poskytly občanům 
73.595 hypotečních úvěrů za celkem 121,6 miliardy 
korun, což byl meziroční nárůst o 2,1 %. Hypoteční 
banka, která patří mezi největší banky na trhu, poskytla ve čtvrtletí 4564 hypotečních úvěrů za 8 
miliard korun. Česká spořitelna, která rovněž patří k tuzemským největším poskytovatelům hypo-
ték, poskytla v prvním čtvrtletí zhruba 5000 hypoték za 7,7 miliardy korun. V meziročním srovná-
ní poskytla na hypotéky o 22 % méně peněz. 

KB vyplatí dividendu 230 Kč na akcii 
Komerční banka vyplatí z loňského zisku dividendu 230 korun na akcii před zdaněním, což je o 

70 korun více než před rokem. Na dividendy má jít celkem 8,74 miliardy korun. Schválila to valná 
hromada Komerční banky. Akcie banky se obchodují na pražské burze. Nárok na dividendu má 
akcionář, který byl majitelem akcie Komerční banky k 17. dubnu 2013. Hlavním majitelem banky 
je francouzská Société Générale s podílem 60,4 % Dividenda bude splatná 27. května 2013.  

 

UniCredit Bank vyplatila evropské dotace za 122 mld. Kč 
UniCredit Bank vyplatila od začátku roku 2007 do 

konce roku 2012 úspěšným žadatelům o dotace z fondů 
Evropské unie a národních zdrojů více než 122 miliard 
korun. Informoval o tom mluvčí banky Petr Plocek. Cel-
kem na účty příjemců dotací dorazilo 419,5 miliardy 
korun. UniCredit Bank je finančním manažerem státu pro 
výplatu prostředků z fondů Evropské unie a národních 
zdrojů. Peníze UniCredit rozdělila 9000 příjemcům na 26 
tisíc projektů. Jen loni banka proplatila třem tisícům 
žadatelů celkem 19,7 miliardy korun. Nejvíce peněz 
příjemcům dotací poslalo loni ministerstvo životního 
prostředí, celkem 12,2 miliardy korun. Domácí příjemci dotací z evropských fondů v současném 
programovém období 2007 až 2013 dosud získali celkem 419,5 miliardy korun. Je to 52,7 % z 
celkové částky, kterou má Česko v těchto letech k dispozici. 
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Pozvánka na turnaj 
dvojic v pétanque 
Sdružení organizátorů bankov-
ních sportovních akcí (SOBSA) 
zve všechny čtenáře  
BANKOVNICTVÍ i s rodinami do 

bájného místa české státnosti – na pražský Vyše-
hrad. Zde se v neděli 19. května 2013 uskuteční  
3. ročník turnaje rekreačních hráčů pétanque 
s názvem Pétanque Vyšehrad 2013. Partnerem 
turnaje je Komerční banka.  

Uzávěrka přihlášek: pondělí 13. května 2013  
 

Bližší informace: na www.sobsa.cz 

(Pokračování na stránce 4) 

http://www.arm.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
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http://www.arm.cz


z 20 000 na 500 000 eur (asi 12,8 milionu Kč).  
Podnikatelé také v rámci země mohou volně 
převádět peníze do výše 300 000 eur. Cokoli 
nad tuto částku vyžaduje zvláštní dokumenta-
ci, nikoli ale souhlas centrální banky. Jednot-
livcům země opět umožní převádět v rámci 
Kypru měsíčně až 10 000 eur (asi 259 000 Kč) 
místo dosavadních 3000 eur (asi 77 000 Kč). 
Zvýšila i celkovou měsíční částku pro zahra-
niční platby z 2000 na 5000 eur. 

Slovinské banky budou potřebovat 
900 milionů eur 
Slovinské banky budou do konce července 
potřebovat kapitálovou injekci kolem 900 
milionů eur (asi 23,2 miliardy Kč). Tamní 
vláda to uvedla v návrhu plánů na ozdravení 
bankovního sektoru a veřejných financí. Jde o 
trochu nižší částku, než odhadoval Mezinárod-
ní měnový fond. Ten v březnu sdělil, že tři 
největší banky ve vlastnictví státu budou po-
třebovat asi miliardu eur. "Konečnou částku 
potřebnou na rekapitalizaci nemáme, ale náš 
odhad je takový, že banky budou do 31. čer-
vence potřebovat 900 milionů eur," uvádí se v 
navrhovaném plánu reforem. 

Rakušané se dohodli na zrušení 
bankovního tajemství pro cizince 
Rakouská vláda na nadcházejících jednáních 
zemí Evropské unie podpoří návrh na všeo-
becné sdílení dat o bankovních účtech cizinců. 
Dohodli se na tom předáci dvou rakouských 
koaličních stran. Pro Rakušany ale bankovní 
tajemství včetně anonymních účtů má zůstat 
zachováno.  

Akcionáři Piraeus Bank schválili její 
rekapitalizaci 
Akcionáři řeckého finančního ústavu Piraeus 
Bank schválili věřitelský plán jeho rekapitali-
zace. Ta je nezbytná pro fúzi banky s řeckou 
dceřinou společností portugalské finanční 
skupiny Millenium BCP. V Piraeus Bank, 
která je druhou největší bankou v Řecku, 
vlastní téměř šestiprocentní podíl investiční 
skupina PPF českého podnikatele Petra Kell-
nera. "Už jsme sehnali 570 milionů eur (asi 
14,8 miliardy Kč) a naším cílem je shromáždit 
i zbývající část do 733 milionů eur (zhruba 19 
miliard Kč), abychom nemuseli vydávat žádné 
konvertibilní dluhopisy," řekl akcionářům šéf 
banky Michalis Sallas. Piraeus Bank sdělila, 
že se dohodla na odkoupení řecké dcery Mille-
nium BCP. Ta však ještě před prodejem své 
dceři dá na rekapitalizaci 400 milionů eur (asi 
10,4 miliardy Kč). Úplné spojení obou ústavů 
se může uskutečnit až právě po rekapitalizaci 
obou ústavů. V jejím rámci dodá bankám vět-
šinu kapitálu státní fond na podporu finanční-
ho sektoru z peněz od eurozóny.  

(Pokračování ze stránky 3) ČS vyplatí dividendu 50 Kč na akcii 
Česká spořitelna vyplatí z loňského nekonsolidovaného čistého zisku 15,6 miliardy korun hru-

bou dividendu 50 korun na akcii. V letech 2009 až 2011 činila dividenda 30 Kč. Celkově spořitelna 
na dividendách z loňského zisku vyplatí 7,6 miliardy korun. V předchozích letech to bylo 4,56 
miliardy Kč. Téměř 98 % akcií ČS vlastní Erste Bank. Rozdělení zisku na řádné valné hromadě 
schválili akcionáři spořitelny.  

Rozhodným datem pro výplatu dividendy je 22. duben. Zbytek zisku, který nebude vyplacen na 
dividendách, spořitelna převede do nerozděleného zisku a posílí tak vlastní kapitál. Do dozorčí 
rady akcionáři opětovně zvolili Manfreda Wimmera, kterému letos končí mandát. Akcionáři dále 
schválili rozdělení zisku společnosti a účetní závěrku za rok 2012. Externím auditorem pro rok 
2013 zůstává společnost Ernst & Young Audit. 

Finančník Hoffmann získá podíl v J&T Finance Group 
Slovenský finančník Mario Hoffmann získá 24 % akcií 

J&T Finance Group, která je mateřským podnikem finanční 
skupiny J&T. J&T Finance Group by zase měla převzít kont-
rolní podíl ve slovenském peněžním ústavu Poštová banka, 
kterou ovládá Hoffmannova společnost Istrokapitál. Transak-
ce, kterou musí schválit regulatorní orgány v ČR a SR a anti-
monopolní úřad na Slovensku, vyústí ve faktické propojení 
obou finančních skupin. Hoffmann získá podíl navýšením kapitálu J&T Finance Group. Nové 
podíly majitelů J&T Finance Group Jozefa Tkáče a Ivana Jakaboviče budou pak shodně po 38 %. 
J&T Finance Group vznikla v roce 1995. Majetek skupiny v roce 2011 stoupl o třetinu na 5,03 
miliardy eur (130 miliard korun).  

 

Valná hromada Telefóniky schválila výplatu 30 Kč na akcii 
Valná hromada Telefóniky 22. dubna schválila dividendu 20 Kč na akcii a dalších 10 Kč ve for-

mě snížení emisního ážia. Akcionáři tak dostanou celkem 30 Kč na akcii před zdaněním. Celkem 
společnost rozdělí akcionářům zhruba 9,6 miliardy korun. Loni firma vyplácela 40 korun na akcii. 
Rozhodný den pro výplatu bude 14. října a výplata se uskuteční 11. listopadu. Valná hromada roz-
hodla o snížení základního kapitálu z 28,02 miliardy Kč na 27,46 miliardy Kč zrušením vlastních 
akcií, které společnost minulý rok vykoupila od akcionářů. Akcionáři rovněž schválili účetní zá-
věrku za loňský rok. Konsolidované výnosy loni klesly o 3,6 % na 50,5 miliardy korun. Čistý zisk 
se snížil o 24 % na 6,7 miliardy korun.  

 

Trh s odkupem pohledávek ve čtvrtletí stoupl 
Tuzemské factoringové společnosti v prvním čtvrtletí financovaly odkup pohledávek v objemu 

30,5 miliardy korun, což je meziroční nárůst o téměř 2%. Vyplývá to z údajů Asociace factoringo-
vých společností ČR. Největší obrat u odkoupených pohledávek vykázala dceřiná společnost Čes-
ké spořitelny Factoring ČS s 10,7 miliardy korun. Následují ČSOB Factoring s 6,6 miliardy korun 
a Factoring KB s 5,4 miliardy korun. Celkové tržby factoringových společností ve čtvrtletí klesly 
meziročně o 2% na 30,6 miliardy korun. 

 

Provident Financial v ČR a SR stoupl letos zisk 
Společnosti Provident Financial, která poskytuje domácnostem krátkodobé hotovostní půjčky, 

stoupl v Česku a na Slovensku v prvním čtvrtletí zisk před zdaněním o 0,3 milionu liber (devět 
milionů Kč) na 4,3 milionu liber (zhruba 130 milionů 
Kč). Poskytnuté půjčky vzrostly o devět procent na 53 
milionů liber (1,6 miliardy Kč). "Za nárůstem objemu 
půjček je selektivní uvolnění úvěrových kritérií a zave-
dení vyšších dlouhodobých půjček vysoce kvalitním 
zákazníkům," uvedla společnost. Počet zákazníků v 
Česku a na Slovensku zůstal na 383 000. V Česku je 
Provident Financial největším poskytovatelem krátkodobých hotovostních půjček domácnostem. 
Působí zde od roku 1997. Zázemí společnosti zajišťuje 650 zaměstnanců a 3000 obchodních zá-
stupců. Výše půjčky se pohybuje od 4000 Kč do 80 000 Kč. 
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